
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
23 декабря 2022 г. № 801-п 

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско
го края от 19 октября 2021 г. № 526-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 25 января 2022 г. № 30-п, от 09 февраля 2022 г. № 58-п, 
от 24 февраля 2022 г. № 85-п, от 11 апреля 2022 г. № 178-п, от 19 мая 2022 г. 
№ 265-п, от 06 июня 2022 г. № 309-п, от 13 июля 2022 г. № 391-п, от 16 авгу
ста 2022 г. № 466-п, от 13 сентября 2022 г. № 528-п, от 23 сентября 2022 г. 
№ 554-п, от 16 ноября 2022 г. № 669-п, от 07 декабря 2022 г. № 722-п и 
от 16 декабря 2022 г. № 768-п). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой и возложить на заместителя председателя Правительства Ставро
польского края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского 
первый заместитель председате 
Правительства Ставропольског 1 А.Г.Хлопянов 



ТВЕРЖДЕНЫ 

лением Правительства 
вропольского края 

(екабря 2022 г. № 801-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»: 
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»: 

1.1.1. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»: 
1.1.1.1. Дополнить пунктом 491 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

491. Создание новых мест в общеобра
зовательных организациях в связи 

минстрой 
края, № 313 

— 392 921,34 3 309 958,14 — — 

с ростом числа обучающихся, вы
званным демографическим фак
тором, всего 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федераль- 294 691,00 2 482 468,60 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

98 230,34 827 489,54». 

1.1.1.2. В позиции «Итого по подразделу II»: 
в графе 6 цифры «488 227,82», «142 828,70» и «345 399,12» заменить соответственно цифрами «881 149,16», «437 519,70» и 

«443 629,46»; 
в графе 7 цифры «488 227,82», «142 828,70» и «345 399,12» заменить соответственно цифрами «3 798 185,96», 

«2 625 297,30» и «1 172 888,66». 
1.1.2. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»: 
1.1.2.1. В графе 5 пункта 53 цифры «6 161,60» заменить цифрами «13 285,76». 
1.1.2.2. В графе 5 пункта 5310 цифры «209 746,00», «199 258,70» и «10 487,30» заменить соответственно знаками «-», «-» 

и «-». 
1.1.2.3. Позицию «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» признать утратившей силу. 
1.1.2.4. В графе 6 пункта 5313 цифры «262 837,54» заменить цифрами «362 837,54». 
1.1.2.5. В графах 5 и 6 пункта 56 цифры «42 411,60» и «171 450,00» заменить соответственно знаком «-» и цифрами 

«221 450,00». 
1.1.2.6. Пункт 561 признать утратившим силу. 



1.1.2.7. В позиции «Итого по подразделу IV»: 
в графе 5 цифры «551 102,13», «254 574,50» и «296 527,63» заменить соответственно цифрами «206 068,69», «55 315,80» и 

«150 752,89»; 
в графе 6 цифры «1 660 689,39» и «1 106 806,39» заменить соответственно цифрами «1 530 953,37» и «977 070,37». 
1.1.3. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»: 
1.1.3.1. Перед позицией «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» дополнить позицией «СОВЕТСКИЙ РАЙОН» следующего со

держания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

5б2. Берегоукрепительные работы на Минприроды 
р.Кума от ул.Заречной до ул.Ка- края, № 036 
рамыкской протяженностью 1,0 км 
в г.Зеленокумске Советского райо
на Ставропольского края 

краевой 
бюджет 

6 433,33 протяжен
ность бере-
гоукрепле-

ния - 1002 м 

2022 г. 

5б3. Берегоукрепительные работы на 
р.Мокрый Карамык в районе авто
мобильного моста по ул.Тифлис
ской протяженностью 0,8 км в 
г.Зеленокумске Советского района 
Ставропольского края 

Минприроды 
края, № 036 

краевой 
бюджет 

6 400,00 протяжен
ность берего-
укрепления -

1065,74 м 

2022 г.». 



1.1.3.2. Дополнить пунктом 581 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

581. Реализация мероприятий в области Минприроды краевой 
использования и охраны водных края, № 036 бюджет 

5 241,82 — — — -». 

объектов 

1.1.3.3. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VI» цифры «14 564,00» заменить цифрами «32 639,15». 
1.1.4. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика»: 
1.1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Подраздел VIII. Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика» (ответственный исполни

тель - министерство молодежной политики Ставропольского края)». 
1.1.4.2. Пункт 67 признать утратившим силу. 
1.1.4.3. В графе 6 по строке «Итого по подразделу VIII» цифры «305 806,12» заменить знаком «-». 
1.1.5. В подразделе IX «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом»: 
1.1.5.1. В графе 5 пункта 68 цифры «702 434,45» заменить цифрами «136 674,65». 
1.1.5.2. Позицию «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» дополнить пунктами 702 и 703 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

702. Приобретение объекта не- минимущество 
движимого имущества в го- края, №011 
сударственную собствен
ность Ставропольского края 
в целях создания региональ-

краевои 
бюджет 

252 455,70 общая пло- 2022 г. 
щадь объекта 
недвижимого 
имущества — 

3226,1 м2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ного центра выявления, 
поддержки и развития спо
собностей и талантов детей 
и молодежи по модели Об
разовательного центра 
«Сириус» в виде структур
ного подразделения госу
дарственного автономного 
образовательного учрежде
ния дополнительного обра
зования «Центр для ода
ренных детей «Поиск» 

703. Приобретение объекта не- министерство Став- краевой 
движимого имущества в ропольского края бюджет 
государственную собствен- по национальной 
ность Ставропольского политике и делам 
края в целях создания цен- казачества, № 035 
тра военно-спортивной под
готовки и патриотического 
воспитания 

390 420,10 общая пло
щадь объекта 
недвижимого 
имущества -

4832,9 м2 

2022 



1.1.5.3. В графе 5 по строке «Итого по подразделу IX» цифры «726 765,12» заменить цифрами «803 881,12». 
1.1.6. В позиции «Итого по разделу I»: 
1.1.6.1. В графе 5 цифры «8 836 324,20», «4 142 854,37» и «4 693 469,83» заменить соответственно цифрами «8 586 481,91», 

«3 943 595,67» и «4 642 886,24». 
1.1.6.2. В графе 6 цифры «6 469 387,99», «2 083 934,77» и «4 385 453,22» заменить соответственно цифрами «6 426 767,19», 

«2 378 625,77» и «4 048 141,42». 
1.1.6.3. В графе 7 цифры «11 749 871,92», «5 280 542,57» и «6 469 329,35» заменить соответственно цифрами 

«15 059 830,06», «7 763 011,17» и «7 296 818,89». 
1.2. Дополнить разделом I11 «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУ

ДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕД
ПРИЯТИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБ
СТВЕННОСТИ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО 
ИМУЩЕСТВА ЛИБО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЗНОСА В УСТАВНЫЕ (СКЛАДОЧНЫЕ) КАПИТАЛЫ ДОЧЕРНИХ 
ОБЩЕСТВ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КА
ПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТАКИХ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ, И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКИМИ ДОЧЕРНИМИ ОБЩЕСТВАМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА» следующего со
держания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел I11. БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯ
ТИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НАХОДЯ
ЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИМИ 
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ЛИБО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЗНОСА В УСТАВ
НЫЕ (СКЛАДОЧНЫЕ) КАПИТАЛЫ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ УКАЗАННЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТАКИХ ДОЧЕРНИХ ОБЩЕСТВ, И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 
ТАКИМИ ДОЧЕРНИМИ ОБЩЕСТВАМИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

Подраздел Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный испол
нитель - миндор края) 

714. Взнос Ставропольского края в миндор края, краевой 650 000,00 
уставный капитал акционер- № 120 
ного общества «Международ
ный аэропорт Ставрополь» 

Итого по подразделу 

Итого по разделу I11 

бюджет 

краевой 
бюджет 

краевой 
бюджет 

650 000,00 

650 000,00 -». 

1.3. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ 
В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ»: 

1.3Л. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»: 

1.3.1.1. В пункте 73: 
в графе 5 цифры «353 398,22» и «269 918,32» заменить соответственно цифрами «364 011,37» и «280 531,47»; 
в графе 6 цифры «50 000,00» и «50 000,00» заменить соответственно цифрами «530 454,26» и «530 454,26»; 



8 

после позиции «ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН» дополнить позицией «ГОРОД НЕВИННОМЫССК» следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ГОРОД НЕВИННОМЫССК 

73.51. Строительство блочно-модуль-
ной котельной по адресу: Ставро
польский край, г. Невинномысск, 
ул. Маяковского 

минЖКХ краевой 
края, № 134 бюджет 

123 997,52 общая устанав
ливаемая тепло
вая мощность 
котельной -

2022 г.»; 

« 

17,626 гигака-
лорий в час 

в графах 5 и 6 подпункта 73.6 цифры «141 069,31» и «50 000,00» заменить соответственно цифрами «27 684,94» и 
«530 454,26». 

1.3.1.2. В позиции «Итого по подразделу II»: 
в графе 5 цифры «353 398,22» и «269 918,32» заменить соответственно цифрами «364 011,37» и «280 531,47»; 
в графе 6 цифры «50 000,00» и «50 000,00» заменить соответственно цифрами «530 454,26» и «530 454,26». 
1.3.2. Подраздел III1 «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в следующей 

редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подраздел III1. Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» (ответственный исполни
тель - Минобразования края) 

741. Субсидии на осуществление ка- минобразо- краевой 38 149,83 - - - -
питальных вложений в объекты вания края, бюджет 
капитального строительства госу- № 075 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дарственной собственности госу
дарственным бюджетным учре
ждениям, всего 

в том числе 

ГОРОД ЛЕРМОНТОВ 

Мастерские ГБПОУ ЛРМК Став- минобразо- краевой 
ропольский край, г. Лермонтов, вания края, бюджет 
ул. Комсомольская, 18 №075 

Итого по подразделу III1 краевой 
бюджет 

38 149,83 

38 149,83 

площадь за
стройки -
1228,57 м2 

2022 г. 

1.3.3. В позиции «Итого по разделу II»: 
1.3.3.1. В графе 5 цифры «903 821,96» и «630 122,36» заменить соответственно цифрами «917 884,06» и «644 184,46». 
1.3.3.2. В графе 6 цифры «180 777,23» и «180 777,23» заменить соответственно цифрами «661 231,49» и «661 231,49». 
1.4. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель

ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий 
и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Став
ропольского края)»: 

1.4.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»: 
1.4.1.1. В пункт 751: 
в графе 5 цифры «755 735,953» и «208 756,555» заменить соответственно цифрами «63 8 1 01,223» и «91 121,825»; 



10 

в графе 5 подпункта 75!.5 цифры «461 589,7010», «457 431,30й» и «4 158,4012» заменить соответственно цифрами 
«527 644,8510», «450 062,76й» и «77 582,0912»; 

подпункт 75 \6 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

75'.6. Остаток нераспределенных минстрой 7 435,5313 
— — — — 

средств, всего края, № 313 

в том числе: федераль 7 368,5414 
— 

ный бюджет 

краевой 66,9915 
— -». 

бюджет 

1.4.1.2. В пункте 76: 
в графе 5 цифры «630 805,6914», «226 802,2015» и «404 003,4916» заменить соответственно цифрами «548 621,9616», 

«214 334,5917» и «334 287,3718»; 
в графе 6 цифры «264 054,33» и «132 509,13» заменить соответственно цифрами «347 292,84» и «215 747,64»; 
в графе 5 подпункта 76.1 цифры «1 926,9117» заменить цифрами «1 926,9119»; 
в графах 5, 6 и 9 подпункта 76.2 цифры «104 505,9018», знак «-» и цифры «2022» заменить соответственно цифрами 

«44 353,1720», «60 152,73» и «2023»; 
в графе 5 подпункта 76.3 цифры «46 953,0319», «14 642,40» и «32 310,6319» заменить соответственно цифрами «46 832,0921», 

«14 526,34» и «32 305,7521»; 
в графе 5 подпункта 76.4 цифры «19 878,7320» заменить цифрами «19 878,7322»; 
в графе 5 подпункта 76.5 цифры «59 4 3 8,3921», «25 469,00» и «33 969,3921» заменить соответственно цифрами «58 770,8123», 

«24 808,09» и «33 962,7223»; 
в графе 5 подпункта 76.6 цифры «169 925,0522» и «125 223,0522» заменить соответственно цифрами «169 925,0524» и 

«125 223,0524»; 



11 

в графе 5 подпункта 76.7 цифры «99,3123» заменить цифрами «99,3125»; 
в графах 5 и 8 подпункта 76.8 цифры «28 386,7724» и слова «вместимость - 225 мест» заменить соответственно цифрами 

«48 681,8326» и словами «количество мест - 225 ед.»; 
в графе 5 подпункта 76.9 цифры «50 951,7025», «21 469,6015» и «29 482,1026» заменить соответственно цифрами 

«44 743,3227», «21 469,6017» и «23 273,7228»; 
в графе 5 подпункта 76.10 цифры «125 593,62», «120 519,20» и «5 074,42» заменить соответственно цифрами «113 410,74», 

«108 828,56» и «4 582,18»; 
в графах 5 и 6 подпункта 76.11 цифры «23 146,2827» и «13 683,84» заменить соответственно знаком «-» и цифрами 

«36 769,62». 
1.4.1.3. В пункте 77: 
в графе 5 цифры «4 080 082,3728», «2 363 243,2029» и «1 716 839,1730» заменить соответственно цифрами «4 054 168,3129», 

«2 340 831,1730» и «1 713 337,1431»; 
подпункт 77.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

77.1. Строительство муниципального об- минстрой 
разовательного учреждения средней края, № 313 
общеобразовательной школы на 
1002 места по адресу г. Михай-
ловск, ул. Прекрасная, 2, всего 

в том числе: 

1 040 565,6932 количество 2023 г. 
учащихся -

1002 чел. 

федераль- 632 347,6633 

ный бюджет 
краевой 
бюджет 

408 218,ОЗ34 -». 

в графе 5 подпункта 77.3 цифры «328 791,07», «246 593,30» и «82 197,77» заменить соответственно цифрами «324 422,84», 
«243 317,13» и «81 105,71»; 



12 

в графе 5 подпункта 77.4 цифры «1 190 668,7634», «789 241,4335» и «401 427,ЗЗ36» заменить соответственно цифрами 
«1 256 216,1235», «814 517,5О36» и «441 698,6237»; 

в графе 5 подпункта 77.5 цифры «1 399 875,0237», «586 428,4938» и «813 446,5339» заменить соответственно цифрами 
«1 312 781,8338», «542 016,5739» и «770 765,2640»; 

подпункт 77.6 изложить в следующей редакции: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

77.6. Остаток нераспределенных минстрой 120 181,8341 
— — — — 

средств, всего 

в том числе: 

края, № 313 

федераль- 108 632,3142 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

11 549,5243 -». 

1.4.1.4. В пункте 78: 
в графе 5 цифры «1 000 379,7740», «471 344,7041» и «529 035,0742» заменить соответственно цифрами «628 066,1244», 

«462 970,8945» и «165 095,2346»; 
в графе 6 цифры «235 432,32» и «9 512,42» заменить соответственно цифрами «599 019,36» «373 099,46»; 
позицию «БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 « 

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

Буденновский муниципальный округ 

78.1. Строительство общеобразо- минстрой 
вательной школы на 696 мест края, № 313 

611 716,2947 363 587,04 количество уча- 2023 г. 
щихся - 696 чел. 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

со встроенным плавательным 
бассейном в селе Прасковея 
Буденновского района, всего 

в том числе: федераль- 462 970,8945 
— 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

148 745,4048 363 587,04 -»; 

в графе 5 подпункта 78.11 цифры «16 349,8345» заменить цифрами «16 349,8349». 
1.4.1.5. В пункте 79: 
в графах 5 и 6 цифры «143 437,58» и «830 526,31» заменить соответственно цифрами «192 937,58» и «1 075 594,21»; 
после позиции «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» дополнить позициями «НЕФТЕКУМСКИИ РАЙОН» и «ПРЕДГОРНЫЙ 

РАЙОН» следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

Нефтекумский городской округ 

79.11. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учре-

минстрой краевой 
края, №313 бюджет 

9 493,60 — — количество 
мест - 1020 чел. 

2022 г. 

« 

ждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 2». 
I этап 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

Предгорный муниципальный округ 

79.12. Строительство общеобразо- минстрой краевой 
вательной организации на края, №313 бюджет 
100 мест с пристроем поме
щений для дошкольных 
групп на 40 мест в с.Свобода 
Предгорного района 

49 500,00 245 067,90 вместимость 
СОШ-ЮО уча
щихся, вмести
мость детского 
сада - 40 мест 

(2 группы) 

2023 г.»; 

в графе 5 подпункта 79.2 цифры «13 689,18» заменить цифрами «4 195,58». 
1.4.1.6. Позицию «Итого по подразделу I»: 
в графе 5 цифры «6 610 441,Зб46», «3 608 369,5047» и «3 002 071,8648» заменить соответственно цифрами «6 061 895,1950», 

«3 565 116,0551» и «2 496 779,1452»; 
в графе 6 цифры «2 593 834,70» и «1 366 626,10» заменить соответственно цифрами «3 285 728,15» и «2 058 519,55». 
1.4.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»: 
1.4.2.1. Пункт 80 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

80. Реализация мероприятий минЖКХ 
по социально-экономичес- края, № 134 

29 305,3753 
— — — — 

кому развитию Ставрополь
ского края, всего 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 - 9 

в том числе: федераль- 27 8 25,3054 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

1 480,0755 

в том числе 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

Реконструкция гидротехни- минЖКХ 
ческих сооружений на реке края, № 134 
Аликоновка (Старое озеро) в 
городе-курорте Кисловодске, 
всего 

в том числе: 

29 3 05,3753 

федераль- 27 825,3О54 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

1 480,0755 

площадь участка 2022 г. 
(в границах проек

тирования) -
13,4435 га 



16 

1.4.2.2. Пункт 801 изложить в следующей редакции: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

801. Субсидии на софинансирование минЖКХ 117 424,04 — 

капитальных вложений и объекты края, № 134 
коммунальной и инженерной ин
фраструктуры муниципальных об
разований, всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

в том числе: 

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК 

город-курорт Пятигорск 

8О1.!.Реконструкция и строительство минЖКХ 
ливневой канализации в г.Пяти-края, № 134 
горске Ставропольского края. Лив
невой коллектор К-2 Огородная, 
всего 

в том числе: федераль
ный бюджет 

78 148,20 

39 275,84 

76411,61 

39 207,10 

общая протя- 2022 г. 
женность 
ливневого 

коллектора -
1838,5 м 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

краевой 
бюджет 

37 204,51 — — 

S0\2. Остаток нераспределенных 
средств, всего 

минЖКХ 
края, № 134 

41 012,43 — — — — 

в том числе: федераль
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

38 941,10 

2 071,33 — -». 

1.4.2.3. Пункт 81 изложить в следующей редакции: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

81. Субсидии на строительство (ре
конструкцию) объектов комму-

минЖКХ 
края, № 134 

краевой 
бюджет 

79 075,20 — — — — 

нальной инфраструктуры, всего 

в том числе: 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

город Ставрополь 

81.1. Строительство участка сети дож- минЖКХ 
девой канализации по проспекту края, № 134 

краевой 
бюджет 

29 075,20 протяжен- 2022 г. 
ность трубо-



18 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

Кулакова на участке от улицы 
Бруснева до переулка Буйнакского 
до точки подключения к суще
ствующей сети дождевой канали
зации в городе Ставрополе 

проводов 
проектируе
мой дожде
вой канали

зации -
460,74 м 

нераспределенных минЖКХ краевой 
края, №134 бюджет 

50 000,00 81.2. Остаток 
средств 

1.4.2.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу И» цифры ««99 673,1549», «67 032,4050» и «32 640,7551» заменить соответ
ственно цифрами «225 804,6153», «105 973,5054» и «119 831,1155». 

1.4.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»: 
1.4.3.1. Пункт 82 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

82. Реализация мероприятий по со минстрой 874 348,2656 
— — — 

циально-экономическому разви края, № 313 
тию Ставропольского края (обес
печение ввода объектов в эксплу
атацию), всего 

в том числе: федераль- 530 878,0057 
— 

« 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

343 470,2658 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

82.1. Строительство дворца спорта минстрой 
«Арена Кисловодск» (1-й этап, края, №313 
бассейн), всего 

в том числе: 

785 924,65 56 

федераль- 443 251,0057 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

82.2. Остаток нераспределенных минстрой 
средств, всего края, №313 

в том числе: 

342 673,6558 

88 423,61 

федераль- 87 627,00 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

796,61 -». 

общая 2023 г. 
площадь -
8048,4 м2, 
трибуна -
800 мест 



20 

1.4.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «1 424 559,6052», «873 169,6053» и «551 390,0054» заменить со
ответственно цифрами «1 247 477,5456», «873 169,6057» и «374 307,9458». 

1.4.4. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»: 
1.4.4.1. В пункте 86: 
в графе 5 цифры «462 729,5455», «439 524,8056» и «23 204,7457» заменить соответственно цифрами «462 729,5459», 

«439 524,8060» и «23 204,7461»; 
в графе 5 подпункта 86.2 цифры «142 385,2455», «132 123,7056» и «10 261,5457» заменить соответственно цифрами 

«142 385,2459», «132 123,7060» и «10 261,5461». 
1.4.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «462 729,5455», «439 524,8056» и «23 204,7457» заменить 

соответственно цифрами «462 729,5459», «439 524,8060» и «23 204,7461». 
1.4.5. Позицию «Итого по разделу III» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по разделу III 11 262 957,5862 5 024 698,17 3 481 527,74 

в том числе: федераль 5 684 458,1063 2 745 267,70 1 934 188,70 
ный бюджет 

краевой 5 578 499,4864 2 279 430,47 1 547 339,04». 
бюджет 

1.5. Позицию «Итого по части первой» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по части первой 20 987 210,4262 12 762 696,85 18 541 357,80 

в том числе: федераль- 9 90 1 753,3763 5 123 893,47 9 697 199,87 

« 

ный бюджет 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

краевой 
бюджет 

11 085 457,0564 7 638 803,38 8 844 157,93». 

2. Позицию «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 21 311 438,1762 12 864 205,38 18 541 357,80 

в том числе: федераль- 9 90 1 753,3763 5 123 893,47 9 697 199,87 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

11 409 684,8064 7 740 311,91 8 844 157,93». 

3. Сноску «3» изложить в следующей редакции: 
«3 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 411 613,38 тыс. рублей.». 

4. Сноску «5» изложить в следующей редакции: 
«5 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 12 583,68 тыс. рублей.». 

5. Сноски «10» - «12» изложить в следующей редакции: 
«10 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 358 878,24 тыс. рублей. 
11 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 355 645,16 тыс. рублей. 
12 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 3 233,08 тыс. рублей.». 

6. Сноски «13» - «60» изложить в следующей редакции: 
«13 Остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 7 435,53 тыс. рублей. 



22 

14 Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 7 368,54 тыс. рублей. 
15 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 66,99 тыс. рублей 
16 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 328 135,46 тыс. рублей. 
17 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 21 469,60 тыс. рублей. 
18 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 306 665,86 тыс. рублей. 
19 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 926,91 тыс. рублей. 
20 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 44 353,17 тыс. рублей. 
21 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 31 694,10 тыс. рублей. 
22 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 19 878,73 тыс. рублей. 
23 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 33 712,13 тыс. рублей. 
24 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 123 341,02 тыс. рублей. 
25 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 99,31 тыс. рублей. 
26 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 28 386,77 тыс. рублей. 
27 Остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 44 743,32 тыс. рублей. 
28 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 23 273,72 тыс. рублей. 
29 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 823 067,04 тыс. рублей. 
30 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 617 063,70 тыс. рублей. 
31 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 206 003,34 тыс. рублей. 
32 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 335 081,91 тыс. рублей. 
33 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 255 424,57 тыс. рублей. 
34 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 79 657,34 тыс. рублей. 
35 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 379 211,51 тыс. рублей. 
36 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 284 408,63 тыс. рублей. 
37 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 94 802,88 тыс. рублей. 
38 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 79 974,39 тыс. рублей. 
39 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 59 980,79 тыс. рублей. 
40 В том числе остатки средств краевого бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 19 993,60 тыс. рублей. 
41 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 28 799,23 тыс. рублей. 
42 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 17 249,71 тыс. рублей. 
43 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 11 549,52 тыс. рублей. 
44 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 17 000,38 тыс. рублей. 
45 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 617,70 тыс. рублей. 
46 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 16 382,68 тыс. рублей. 
47 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 650,55 тыс. рублей. 
48 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 32,85 тыс. рублей. 
49 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 16 349,83 тыс. рублей. 



23 

50 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 579 816,26 тыс. рублей. 
51 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 038 180,70 тыс. рублей. 
52 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 541 635,56 тыс. рублей. 
53 Остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 29 305,37 тыс. рублей. 
54 Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 27 825,30 тыс. рублей. 
55 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 480,07 тыс. рублей. 
56 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 357 012,23 тыс. рублей. 
57 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 353 795,90 тыс. рублей. 
58 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 3 216,33 тыс. рублей. 
59 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 139 151,56 тыс. рублей. 
60 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 132 123,70 тыс. рублей.». 

7. Дополнить сносками «61» - «64» следующего содержания: 
«61 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 7 027,86 тыс. рублей. 
62 В том числе остатки средств федерального бюджета и краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 2 105 285,42 тыс. рублей. 
63 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 551 925,60 тыс. рублей. 
64 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 553 359,82 тыс. рублей.». 


